ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 2629 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức Tuần lễ chuyển đổi số - Huế 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 361/KH-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc Tổ chức Tuần lễ Chuyển đổi số - Huế 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số
2906/TTr-STTTT ngày 07 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Tuần lễ Chuyển đổi số - Huế 2024 (sau đây
gọi là Ban Tổ chức), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch thường trực
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Các Phó Trưởng Ban:
- Ông Nguyễn Xuân Sơn, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Phó

Trưởng Ban Thường trực;
- Mời Ông Nguyễn Văn Khoa, Chủ tịch VINASA - Phó Trưởng Ban.
3. Các thành viên:
- Ông Nguyễn Đại Vui, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông La Phúc Thành, Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Nguyễn Đình Đức, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ông Lê Anh Tuấn, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;
- Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông Nguyễn Dương Anh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Lê Vĩnh Chiến, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh;
- Ông Cung Trọng Cường, Viện Trưởng Viện Nghiên cứu Phát triển tỉnh;
- Mời Ông Dương Tuấn Anh, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức:
1. Giúp UBND tỉnh tổ chức thành công Tuần lễ Chuyển đổi số - Huế 2024

mang tầm cỡ quốc gia nhằm thúc đẩy, xúc tiến, hợp tác, đầu tư các ngành nghề,
các lĩnh vực tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh nói riêng và nền
kinh tế khu vực, cả nước nói chung về ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển
đổi số, lồng ghép vào hoạt động công bố các nền tảng, sản phẩm chuyển đổi số
ứng dụng hiệu quả, thiết thực.

2. Trưởng Ban Tổ chức chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về các
hoạt động của Ban Tổ chức, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban
tổ chức phân công.

3. Các thành viên của Ban tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nếu
xét thấy cần thiết, Trưởng Ban tổ chức quyết định thành lập các Tiểu ban giúp
việc Ban tổ chức triển khai từng chuyên đề, hạng mục cụ thể.

4. Trưởng Ban Tổ chức và các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của
cơ quan nơi công tác trong các văn bản của Ban Tổ chức để thực hiện nhiệm vụ
theo thẩm quyền được giao.

Điều 3. Kinh phí tổ chức thực hiện theo đúng quy định về chế độ tài chính
hiện hành theo nguồn ngân sách, kết hợp các nguồn tài trợ, hỗ trợ của các tập
đoàn, tổng công ty.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi Ban
Tổ chức hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan và các Ông/Bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CN.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-12T12:26:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-12T12:26:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!